UBND TỈNH LAI CHÂU

VĂN PHÒNG

Số:        /VPUBND-HC

V/v triển khai thí điểm thực hiện cấp

Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng định

danh quốc gia VNeID

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng      năm 2024

   Kính gửi:  Các phòng, ban, trung tâm trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 4686/UBND-KSTT ngày 19/11/2024 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai thí điểm thực hiện cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên

ứng dụng định danh quốc gia VNeID; Văn phòng UBND tỉnh yêu cầu trưởng các

phòng, ban, trung tâm trực thuộc tuyên truyền, phổ biến, quán triệt đến

CCVCNLĐ một số nội dung sau:

1. Tỉnh Lai Châu đã hoàn thành các quy trình kết nối, kiểm thử và trải

nghiệm thành công việc cấp Phiếu lý lịch tư pháp qua ứng dụng VNeID, hoàn

thành việc nâng cấp Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh đáp ứng

việc thực hiện cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNeID. (Thời gian thí điểm

từ ngày 08 tháng 11 năm 2024 đến ngày 30 tháng 6 năm 2025).

Tuyên truyền, quán triệt Quy trình số 570/TTLLTPQG-QLHC ngày 20

tháng 9 năm 2024 giữa Trung tâm Lý lịch tư pháp quốc gia - Bộ Tư pháp và Cục

Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội - Bộ Công an (có Quy trình kèm

theo) đến đảng viên, công chức, viên chức, người lao động hiểu về ý nghĩa, lợi

ích của việc cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNeID.

2 Trung tâm Tin học và Công báo tăng cường tuyên truyền triển khai thí

điểm thực hiện cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng định danh quốc gia VNeID

trên Trang Thông tin điện tử Văn phòng UBND tỉnh và Cổng Thông tin điện tử

tỉnh để CCVCNLĐ và Nhân dân biết, triển khai thực hiện.

Nhận được Công văn này, yêu cầu trưởng các phòng, ban, trung tâm triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- V;

- Lưu: VT, HC.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Hồng Trường

		2024-11-22T15:03:52+0700

		2024-11-22T15:13:37+0700

		2024-11-22T15:13:37+0700

		2024-11-22T15:13:37+0700

		2024-11-22T15:13:37+0700